
5650 Viernes 18 mayo 2001 BOE núm. 119

2. Objeto de contrato:

a) Tipo del contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mesas

de mediateca, de consulta de «Opac’s» y auxiliares
de hemeroteca para la biblioteca del campus de
Móstoles, de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.600.000 pesetas
(238.000,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.560.320 pese-

tas (105.539,65 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.536.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los», de Madrid, por la que se anuncia la
adjudicación que se cita. Expediente 17/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 17/01.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de módu-

los de librería revistero móvil, cuatro mostradores
de información y préstamo y dos mesas de trabajo
auxiliares para la biblioteca del campus de Móstoles,
de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.850.000 pesetas
(185.412,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.987.025 pese-

tas (138.154,80 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.535.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los», de Madrid, por la que se anuncia la
adjudicación que se cita. Expediente 18/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 18/01.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo del contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de módu-

los de estanterías para el depósito y la sala de lectura
de la biblioteca del campus de Móstoles, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.790.000 pesetas
(221.112,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 32.523.627 pese-

tas (195.470,94 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.532.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los», de Madrid, por la que se anuncia la
adjudicación que se cita. Expediente 20/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 20/01.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de sillas

para la biblioteca del campus de Móstoles, de la
Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.740.000 pesetas
(64.548,70 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Industrias Alcom, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.147.680 pese-

tas (60.988,79 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.530.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los», de Madrid, por la que se anuncia la
adjudicación que se cita. Expediente 21/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 21/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mesas

de lectura de diversos tipos y mobiliario comple-
mentario para la biblioteca del campus de Móstoles,
de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 34.900.000 pesetas
(209.753,22 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.050.995 pese-

tas (180.610,12 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.529.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los», de Madrid, por la que se anuncia la
adjudicación que se cita. Expediente 15/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mesas

de lectura de los tipos 1 y 2 para la biblioteca del
campus de Móstoles, de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 72, de 24 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.800.000 pesetas
(185.111,73 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.157.648 pese-

tas (139.180,27 euros).

Móstoles, 4 de mayo de 2001.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&21.540.


